

Til  
Naturstyrelsen  
Energistyrelsen  
Kommunalbestyrelsen, Lemvig Kommune  
Folketinget

Cc: Planenergi, Vattenfall og deltagere i info-møde 29. marts afholdt af Vattenfall

Fra  
Laurits Vemmelund, Fyrvej 7, Ferring, 7620 Lemvig  
Nabo til og medstifter af Kulturhus Bovbjerg Fyr

Indsigelse i forhold til placeringen af Vesterhav Nord Havmøllepark,  
j.nr.NST-131-000168

### **Forargelse flytter ingenting – der må handling til !**

Eller som der står på Christen Berg mindestenen lige nord for Bovbjerg Fyr:  
**" Gaa aldrig på Accord med Uretten"!**

Jeg ønsker med denne indsigelse at pege på det uheldige i placeringen af den planlagte Vesterhav Nord Havmøllepark.

Indsigelsen vedrører specielt

- den sydligste tredjedel af mølleparken, der synsmæssigt i såvel dag- som nattimer vil virke som et særdeles forstyrrende element i en ellers uberørt og unik natur mellem Bovbjerg Fyr og Harboøre Tange.
- havmølleparkens placering tæt på kysten
- arrogancen i behandlingen af os som høringsberettigede mht. bl.a. krav om betaling af 4000 kr for overhovedet at opnå ret til at blive hørt, samt materialets beskaffenhed. (Udarbejdet med baggrund i opstilling af møller på land, da ingen i forhold til havmølleparken kommer inden for de skitserede afstandskriterier )
- manglende information om parkens endelige placering
- m.m.m

Området omkring Bovbjerg Fyr er naturmæssigt en af Danmarks sjældne perler.

Her stoppede isen ved sidste istids ophør, og "snittet" gennem jordlagene viser her tydeligere end noget andet sted i Danmark de tre istidsaflejringer.

Af bl. a. den grund

- har området været nomineret til optagelse på verdens naturarvsliste
- er området pt. i spil som kandidat til etablering af "Geopark Nordvestjylland"

Bovbjerg besøges årligt af mere end 60.000 gæster fra ind- og udland, hovedsageligt naturinteresserede mennesker, der nyder den uberørte natur, lyset over havet, roen og den spektakulære udsigt til havets ubrudte horisont.

Kunstnere har til alle tider ladet sig inspirere af stedets ro, lys og ånd, og få steder har så mange kunstnere haft deres virke som netop her. Kendte i den forbindelse er bl.a. Jens Søndergaard, Thøger Larsen, Johan Skjoldborg, Jeppe Aakjær, Hans Brygge, Johannes V. Jensen, Lars Busk Sørensen og Bjerre slægten.

Store dele af den vestjyske natur – ikke mindst kystlinjen- er gennem tiden ændret drastisk i takt med den voksende industrialisering og turisme. Kun ganske få steder kan naturen endnu nydes med frit udsyn, lys og stilhed.

Denne henvendelse er et opråb til beslutningstagere om at være med til at værne om en af de sidste unikke naturperler, vi endnu har tilbage på Vestkysten.

Yderligere information om Bovbjerg og omegn kan bl.a. findes på hjemmesiden [www.bovbjergfyr.dk](http://www.bovbjergfyr.dk)

Venlig hilsen  
Laurits Vemmelund  
Fhv. Børne- og kulturchef  
Fyrvej 7, 7620 Lemvig  
T 9788 7072  
[alvemmelund@gmail.com](mailto:alvemmelund@gmail.com)